

porzuczone-niepełnosprawne.pl



PORZUCZONE NIEPEŁNOSPRAWNE

dzieci to

72%



(23 z 32) małych pacjentów*

* według danych ZOL dla dzieci i młodzieży w Kraszewie-Czubakach

Projekt współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

Mazowsze.
serce Polski



PORZUCONE NIEPEŁNOSPRAWNE



Kasia ma 4 lata
Jest jednym z wielu
porzuconych-niepełnosprawnych dzieci.

W Polsce – według danych z Narodowego Spisu Powszechnego z 2011 roku – żyje blisko **4 700 000 niepełnosprawnych**, z czego prawie **170 000 to dzieci w wieku do 14 lat**. W państwowych domach dziecka i ośrodkach szkolno-wychowawczych przebywa około 25 000 dzieci, z czego około u 4000 stwierdzono niepełnosprawność.

POMÓŻMY IM ODZYSKAĆ RADOŚĆ!

W Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym w Kraszewie-Czubakach, na oddziale dziecięcym, przebywa szczególna grupa niepełnosprawnych – opuszczonych przez rodziców – dzieci, które ze względu na swój skomplikowany stan zdrowia, wymagają bezustannej uwagi, opieki oraz pielęgnacji.

Kasia przebywa w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym dla Dzieci i Młodzieży w Kraszewie-Czubakach od 2010 roku. Tuż po narodzinach została porzucona przez matkę. Dziewczynka urodziła się z rozszczepem kręgosłupa i przepukliną okołordzeniową. Ma stópki ustawione końsko-szpotaowo, przez co występują u niej trudności z samodzielnym staniem i utrzymaniem równowagi. Kasia ma szansę samodzielnie chodzić, ale wymaga kolejnej operacji i nowych ortez, które tylko w części finansuje Narodowy Fundusz Zdrowia. Zakład – w którym przebywa dziewczynka – nie jest w stanie samodzielnie pokryć pozostałych kosztów zakupu ortez, stąd też szansa umożliwienia Kasi normalnego chodzenia, może zostać zaprzepaszczone.

Takich dzieci, jak Kasia jest w Polsce naprawdę wiele.

Niezwykle trudna i smutna rzeczywistość porzuconych i niepełnosprawnych dzieci w Polsce oraz wiele problemów, z którymi każdego dnia zmagają się ich opiekunowie, to główne powody rozpoczęcia przez Fundację Odzyskać Radość kampanii informacyjnej „Porzucone-Niepełnosprawne”.

WEJDŹ NA STRONĘ INTERNETOWĄ KAMPANII „PORZUCONE-NIEPEŁNOSPRAWNE”:

www.porzucone-niepelnosprawne.pl

I DOWIEDZ SIĘ, JAK MOŻESZ POMÓC ODZYSKAĆ RADOŚĆ!